

# GENERALFORSAMLING

Bjerregrav Friskole & Børnehus

## *Bestyrelsens beretning 2025*

I det forgangne år har bestyrelsens fokus primært været på at få gjort alt omkring det nye børnehus og uderum helt færdigt. I september sidste år kunne vi holde en kæmpe stor indvielsesfest med mere end 500 deltagere, kan I huske det? En fredag med høj sol, livemusik, cirkusopvisning og boder med alverdens lækkerier - det er virkelig sådan en dag, hvor vi i høj grad oplever det forpligtende fællesskab, som vi abonnerer på, når vores børn er tilmeldt Bjerregrav Friskole & Børnehus. Tak til jer allesammen - forældre, ledelse, personale, naboer, beboere i lokalområdet, foreninger, erhvervsdrivende og fonde, som altid bakker os op.

Helt færdig med uderummet er bestyrelse dog ikke! Vi venter med stor tålmodig på at få dokumentation på bålhytten bragt i orden inde ved kommunen. Hvorefter den skal opgraderes til et "multihus", så den kan bruges til undervisning, spise madpakker og andre sociale arrangementer for alle, som besøger uderummet her i Bjerregrav.

### **BESTYRELSEN**

Ifølge vores vedtægter består bestyrelsen af syv medlemmer og er valgt for en treårig periode. På valg i år er Anne-Mette Thorsager og Kasper Høgh, efter knap et årti i bestyrelsen genopstiller Anne-Mette ikke, mens Kasper har lovet at tage en tårn mere, hvis der mod forventning ikke er andre som stiller op til valget senere i aften.

**Anne-Mette**, du skal have en kæmpe tak for din formidable indsats for Bjerregrav Friskole & Børnehus. Du har været næstformand i alle årene, har været med til at ansætte vores dygtige skoleledelse, har været bannerførere for den stærke røde tråd mellem børnehave og skole - og du har lært os allesammen at huske at sige Bjerregrav Friskole OG BØRNEHUS. Det sidste års tid har dit fokus i høj grad været på Juniorklubben, som desværre må nedlukke til sommer, da klubben ikke er rentabel, når den mister sit kommunale tilskud. Børnene i Bjerregrav og omegn er taberne, når kommenen træffer sådanne beslutninger. Sat på spidsen bliver vores børn udsat for forskelsbehandling – det er jo ikke deres valg, at deres forældre har valgt at bosætte sig udenfor Viborg by. Anne-Mette, her har du kæmpet en brav kamp. Personligt vil jeg gerne sige tak for et super godt samarbejde, som formand kan man ikke ønske sig en bedre makker.

**Kasper**, limegrøn! Det er farven på vores logo, det vi besluttede for et par år siden, og pludselig fik vi en limegrøn bus - den farve har du det lidt stramt med. Du fortæller det gerne, det har givet masser af grin og god energi på vores bestyrelsesmøder, så selvfølgelig skal vi også sammen grine over det i dag. Du har været ophavsmanden for projektering af vores nye børnehus – havde du vidst, hvor stor opgaven var, så havde du nok aldrig taget den på dig. Du har planlagt de sidste mange års arbejdsdage og har på yderst professionel vis redigeret vores årlige bestyrelsesfilm. Kasper, også du har sat et tydeligt aftryk på vores friskole og børnehus. Tusind tak, jeg ved at selvom både du og Anne-Mette ikke længere er medlemmer af bestyrelsen, stadig har en stor ambition om forsat at bidrage til vores fællesskab.

Bestyrelsen for Bjerregrav Friskole & Børnehus er ikke en professionel bestyrelse. Det er ulønnet frivillig arbejde. Vi byder ind med det, vi hver især har at byde ind med. Den daglige ledelse og pædagogiske drift har vores stærke lederteam ansvaret for, mens bestyrelsen har det

overordnede ansvar. Når vi starter et nyt år i bestyrelsen, har vi sammen med skoleleder en grundig drøftelse af vores ambitioner og indsatsniveau, så vi er sikker på, at vi har kræfter til at lykkes med det, vi sætter os for.

### **MÅLSÆTNING FOR KOMMENDE ÅR**

Vores kernekompetence er at tilbyde pasning for 3-6-årige og skabe undervisningstilbud for 0.-9. klasse, det lykkes vi rigtig godt med. Hvis ikke vi kan se det på vores børn, så kan vi se det på antallet af udsolgte klasser og høre det fra tilsynsførende lige om lidt. Som forældre og bestyrelse skal vi huske at rose og anerkende vores dygtige ledelse og personale for deres indsats.

Vi er lykkedes med at drive en virksomhed med en sund økonomi - vi har sparet op og har nu også brugt en stor del og investeret i fremtiden. Det nyt børnehus skal skabe fundamentet for fyldte klasse allerede fra indskoling, hvor vi ser ind i små årgange. Bestyrelsen har derfor sammen med ledelsen besluttet at anmode generalforsamlingen om ændring af vores vedtægter, således vi kan få mulighed for at tilbyde privat pasning og vuggestue af 0-3-årige. Det vil give os et "ben" mere at stå på, og det vil understøtte det behov, som flere efterspørger i lokalområdet.

Mark fra bestyrelsen vil senere i aften fortælle, at en vuggestue er ikke et tilbud, som vi får stablet på benene i morgen eller i overmorgen. I første omgang vil vi undersøge, hvad der skal til for at skabe et godt tilbud – for som vores revisor påpeger, må det ikke gå udover den nuværende forretning. Hvis generalforsamlingen godkender vedtægtsændringen, vil der på arbejdsdagen d. 26. april være en ekstraordinær generalforsamling, hvor vedtægtsændringen endelig godkendes.

### **EN HVERDAG**

I de sidste par måneder har vi på ledelsesfronten været noget undernormeret, da vores skoleleder Berit er sygemeldt pga. en voldsom skiulykke – det vil Berit selv fortælle lidt mere om i sin ledelsesberetning lige om lidt.

Heldigvis har vi en stabil hverdag, et godt personaleteam og en stærk viceskoleleder, der sammen med vores afdelingsleder i børnehuset driver skolen videre. Vickie – Nanna, som bestyrelse er vi helt trygge ved jeres ledelse – tak for jeres ekstraordinære indsats, det påskønnes af os allesammen. Lige nu er alt fokus på hverdagen og som altid, er det vigtigt, at vi forældre følger kommunikationsvejen og går til klasselærer eller pædagog, når vi har brug for at drøfte vores børns hverdag.

### **BARE TAK**

Sluttelig vil jeg på bestyrelsens vegne sige tak, fordi I skaber en super fed hverdag for vores børn og tak et flot fremmøde til generalforsamlingen.

Bjerregrav Friskole & Børnehus er et sted, hvor elever og børn opnår dannelse i indsigt, udsyn og fællesskab.

På bestyrelsens vegne tak for ordet.

### **Hanne Uhrenholt**

Bestyrelsesformand for Bjerregrav Friskole & Børnehus